Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0150/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 07 de Março de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO CARLOS FÁBIO DA SILVA, PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO À

SECRETARIA COMPETENTE PELA REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO

BAIXO GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na bancada do PL, depois de cumpridas

as formalidades de praxe, indica ao Excelentíssimo Carlos Fábio da Silva, Prefeito Municipal de

São Pedro da Aldeia, que interceda junto à Secretaria Competente pela reforma da Praça do Bairro

Baixo Grande, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A utilização de praças públicas é de suma importância para a socialização dos moradores,

visto que se trata de um local importante de lazer, um espaço saudável e, em boas condições de uso

é muito importante para a população. Portanto é pensando na qualidade de vida dos cidadãos

aldeenses é que faço esta Indicação.

Espaços onde se desenvolvem práticas saudáveis entre os moradores, em especial lazer para

crianças precisam estar em pleno funcionamento, por esse motivo que peço a referida reforma e

tenho a certeza que contarei com o apoio dos Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 07 de Março de 2022.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1